cogi possint aliquo tempore solvere in civitate Astensi vel posse seu virtute Astensi ali-

quod pedagiiim curayam vel aliquam malatotam de aliquibus rebus vel mercationibus

quas couducerent ad civitatem Asteusem vel per virtutem Astensem et posse sed a

predictis pedagijs cnrays et malatotis sint libori et immunes. Item actum est inter prodi-

ctas partes quod pedagium quod solvebatur in villa Caliani et solitum est solvi, liberum

sit ot absolutum commuuis et hominura Caliani, Eo salvo quod aliquis de civitate vel posse

vel virtute Astensi in Caliano vel posse pedagium curayam vel aliquam malaratotam ali-

quod solverenon teneantur sed a prestatione pedagij curaye vel alicujus Malatolte Asten-

ses et illi de posse et de virtute Asteusi in Caliano et posse sint perpetuo liberi et

immunes. Item quod commune Caliani in una ex diebus septiraane possint facere mer-

catum ad quod mercatum faciendum commune Astense det eis auxilium prout viderit

expedire, communia vero et pascua et similia libere et absolute et sine impediraento

coraraunis Astensis, et illa de Ast et de posse Astensi remaneant communi et homi-

nibus Caliani et ad ipsos pertiueaut pleno jure. Itera actum est inter predictas partes

quod commune Asteuse potestates judices et vicarij, Capitanei vel rectores magistratus

vel presides vel alij officiales qui per tempora fuerint in regimine civitatis Astensis

vel alicujus societatis civitatis Astensis non possint nec debeant aliquo tempore sub

aliquo ingenio vel colore ob aliquam causam vel sine causa petere capere seu ducere

seu duci facere de Villa Caliani aliquos homines vel aliquas personas pro obsidibus vel

sub colore obsidum ad civitatem Astensem vel alibi contra voluntatem hominum ipsius

ville, nisi ipsi vel major pars ipsorum consentirent et consentire veUent. Item actum

est inter predictas partes quod omnes et singuli de villa Caliani et posse qui habent

aliquas terras vel posse in Ast vel in posse Astensi sint liberi et absoluti et pro

absolutis et liberis habeantur et reputentur ex nunc ab omnibus et siugulis fodris

prestis taleis et coUectis et quibuscumque condictionibus quas solvere debereut iu Ast

vel in posse Astensi pro tempore preterito, Ab hodie vero in antea predicta solvere

teneantur et debeant iu civitate Ast et posse. Et versa vice omnes et singuli de Ast et de

posse Astensi qui habent aliquas terras vel possessiones in Caliano vel in posse Caliani

sint liberi et absoluti et pro absolutis et liberis habeantur et reputentur ex uunc

ab omnibus et singuUs fodris prestis taleis et collectis et quibuscumque coudictiouibus

quas solvere deberent in Caliano pro tempore preterito, Ab hodie vero iu antea predicta

solvere teneantur iu Caliano de possessionibus quas habent in finibus Caliani. Itom

quod per coramune Asteuse non possit fieri aliqua pax vel treugua cum aliqua per-

soua vel universitate propter quara castrum et villa Caliani deveniat vel cedat in

manibus vel forcia alterius quam communis. Item actum est inter predictas partes quod

quotienscumquo commime Caliani voluerit se regere per potestatem, teneantur talem oli-

gere qui sit de Ast vel de terra Astonsi ad voluutatem ipsorum de Caliano. Item actum

cst quod omnia banna et judicature ot date ct oxtimature sivo salarium extimatorum

provenicntia et proveuieutes iu Calianum quacumquo occasionc sint ot esse debcant comi-

munis Caliaui, siue eo quod communc de Ast possit in ipsis aliqua ratioue vcl modo jus

21
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aliquod petere vel habere, Exceptis in penis etbannis homicidiorum stratarura ruptarum

et feminarum vi raptarum vel cognitarum et maleficiorum que coramittorentur iu per-

sona alicuius civis Astensis prout superius est expressum. Item quod commune et

homines Caliani possint facere ad eorum voluntatem capitula statuta et ordinamenta

sicut eis videbitur sine contradictione communis Astensis et sine contradictione ali-

cuius potestatis vel Kectoris civitatis Astensis, Salvo quod non possint facere aliqua

capitula statuta vel ordiaamenta que sint vel veniaut contra presentia pacta vel contra

commune Astense. Item actum est inter predictas partes quod potestates et rectores

et alij officiales civitatis astensis tam presentes quam futuri teneantur et debeant

attendere et observare et manutenere communi et hominibus Caliani omnes suas bonas

consuetudines et comunancias quas hinc retro habuerunt ad voluntatem communis

Caliani. Item actum est inter predictas partes quod commune Astense teneatur et

deheat facere ad expensas communis Astensis duas vel tres portas iu viUa Caliani

muratas et hedificatas de lapidibus et calcina et de assidibus sicut commuui Ast et

liominibus Caliani pro meliori videbitiir, Ita tamen quod homines Caliani teneantur

liabere et aquam necessavios et necessariam ad dictas portas. Item actum est inter

predictas partes, quod aliqua persona de Ast vel de terra Astensi non possit vel

debeat facere contra voluutatem comunis et hominum CaUani aliquam fornacem in